
Vinařice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.892565N, 14.097710E

Nadmořská výška: 495 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 495 ha

Počet obyvatel: 102 PSČ: 267 01

Adresa URL: www.vinarice.info

O obci
Vinařice se nacházejí nedaleko města Berouna.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se nalézá v zakládací listině vyšehradského kostela z roku 1088, kdy naší
zemi vládl Vratislav II. s chotí Adelaidou Uherskou. V tomto dokumentu je jmenován jistý Sveboš z Vinařic.

Ubytování a restaurace
V obci není možnost ubytování ani stravování.

Okolí a příroda
V obci na vrchu Bacín je archeologické naleziště.

Současnost obce
V obci není mateřská ani základní škola, a tak děti za vzděláním dojíždějí do okolních vsí a měst,
kam také většina dospělých jezdí do zaměstnání.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Z památkových objektů náves zdobí v nedávné době zrekonstruovaná kaple a pomník obětem první i
druhé světové války, který Vinařicím darovala Československá obec legionářská.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1569/vinarice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 03:21:20


